Se è vero che i Polac[c]hi non vogliano far niente e che quel che fanno sii una semplice aparenza per giustificarsi col mondo, non v'era meglio [sic!] forma per metterli al ponto che mostrarle le belle congiunture, e però il biasmo e disonore che le verria non valendosene.

Hor'io eseguirò pontualmente quel che V.ra Signoria mi scrive⁴⁰. "Lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis"⁴¹. E le bacio riverentemente le mani. Varsavia, 7 Gennaro 1682.

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma

divotissimo servitore obligatissimo e vero
Opizio Arcivescovo d'Efeso

^{a)} *Illegibile.*

³⁸ Franciscus Buonvisi cardinalis, Vindobonae nuntius, cfr ANP XXXIV/3, N. 964.

³⁹ Mat 23,37-39; Lc 13,34-35.

⁴⁰ Epistulam hic nominatam, quae a Augustino Favoriti ad Opitium data Pallavicini, non inveni.

⁴¹ Ps 119,105.

N. 1003.

Opitius Pallavicini**Antonio Oziembłowski, OFMConv., secretario provinciae Russiae**

Varsaviae, 7 I 1682.

Concedit ei licentiam absolvendi ab haeresi et casibus reservatis, praeter qui in bulla "Coena Domini"⁴² continentur, et ecclesias pollutas aqua ab epo benedicta, et in casu necessitates etiam aqua non benedicta reconciliandi, ad tempus legationis.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 80r.

N. 1004.

Opitius Pallavicini**Bartholomaeo Krauzowicz, dioecesis Cracoviensis**

Varsaviae, 7 I 1682.

Concedit ei dispensationem extra tempora ad omnes ordines, ob necessitatem ecclesiae Crusviciensis⁴³, dioecesis Vladislaviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 80r.

N. 1005.

Opitius Pallavicini**Francisco Hiszynski, dioecesis Posnaniensis**

Varsaviae, 8 I 1682.

Concedit ei dispensationem extra tempora ad presbyteratum, ob necessitatem ecclesiae cathedralis Posnaniensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 80r.

⁴² Bulla "In Coena Domini" seriem excommunicationum continens, in forma definitiva a Paulo V 8 IV 1610 promulgata est; cfr Bullarium Romanum XI, p. 610-624.

⁴³ Crusvicia, oppidum Gopło lacum adiacens; collegiata illic Sanctorum Petri ac Pauli utebatur nominibus.

N. 1006.

**Innocentius XI, pontifex maximus
Opitio Pallavicini**

Romae, 9 I 1682.

Concedit ei facultatem tres canonicatus et praebendas in ecclesia cathedrali Cracoviensi conferendi mensibus Sedi Apostolicae reservatis. Conferenda sunt talia si vacatura personis a Ioanne Stephano Małachowski, epo Cracoviensi, nominatis, cuius precibus hoc modo satisfaciatur, dein autem intra menses octo necesse est provisio Sedis ipsius provisiones impetrare.

Reg.: AV, Sec.Brev., Reg. 1665 f. 293r-v. Sub textu adscriptum: "Pro R[everendissimo] P[at]ri D[omino] Joanne Stephano Epo Cracoviensi. Facultas Reverendissimo P[at]ri D[omino] Nuncio Poloniae conferendi tres Canonicatus et Praebendas Ecclesiae Cracoviensis per obitum in mensibus Sedi Apostolicae reservatis primo vacaturas personis ab Oratore nominandis, cum decreto, quod provisi novas provisiones a Sede Apostolica intra octo menses inde proximos impetrare, et literas Apostolicas expedire teneantur. Est iuxta similem gratiam Oratoris praedecessori concessam ab Alexandro 7. et Clemente IX." Infra, manu summi pontificis: "Placet. B[enedictus]". In angulo dextero inferiori subscriptio secretarii brevium: "J[oannes] G[ualtierus] Slusius".

43.⁴⁰ Venerabili Fratri Opitio Archiepiscopo Ephesino apud Charissimum in Christo Filium Nostrum Ioannem, Poloniae Regem illustrem, Nostro et Apostolicae Sedis Nuncio

Innocentius Papa XI

Venerabilis Frater, salutem etc.

Egregio Venerabilis Fratris Ioannis Stephani Epi Cracoviensi Nos et Apostolicam Sedem fidei et devotionis merita poscunt, ut ea libenter illi concedamus, per quae erga personas istarum partium sibi gratas et acceptas se beneficium exhibere possit et liberalem. Supplicationibus itaque ipsius Ioannis Stephani⁴⁴ Episcopi nomine Nobis etc. inclinati, tibi ut tres tantum Ecclesiae Cracoviensis Canonicatus et Praebendas, quos in mensibus Nostrae et dictae Sedis dispositioni reservatis per obitum illos obtinentium primo

⁴⁴ Ioannes Stephanus Małachowski (1622-1699), epus Culmensis annis 1676-1681, dein Cracoviensis. Die 29 XI 1681 nomine eius memorandum ad papam scriptum, ut venia epo tres canonicas ecclesiae cathedralis Cracoviensis, unam ecclesiae Varmiensis tempore Sedi Apostolicae reservato providendi aliaeque facultates, quae praedecessori indutae, concederentur; cfr AV, Sec.Brev., Reg. 1665 f. 294r.

vocare contigerit, personis eidem Ioanni Stephano Epo, ut perfertur, gratis et acceptis, ac ab eo specialiter nominandis, quae in primis in catholica fide constantes sint, auctoritate nostra Apostolica conferre et de illis etiam providere, ipsasque personas vel earum procuratores earum nomine in corporalem possessionem Canoniatuum et Praebendarum huiusmodi per te vigore praesentium illis conferendorum, iuriumque et pertinentiarum [sic!] suorum quorumcumque inducere, et inductas defendere, ac quoscumque illicitos detentores ab illis amovere, ipsisque provisus de illorum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus integre responderi, aliaque in praemissis, et circa ea quomodolibet necessaria seu opportuna facere, necnon contradictores quoslibet per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, opportune proposita, compescere libere et licite possis et valeas, facultatem eadem auctoritate tenore praesentium concedimus et impertimur.

Decernentes collationes et provisiones per te de dictis Canoniatibus et Praebendis, ut praefertur, faciendas proinde validas, firmas et efficaces existere, et fore in omnibus et per omnia perinde ac si a Nobismet ipsis factae fuissent. Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam etc. Auditores indicari, et defruiri debere ac tributum etc. attentari.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariae Apostolicae regulis, dictaeque Ecclesiae Cracoviensis etiam etc. statutis, et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut ii, quibus Canonatus et Praebendas huiusmodi consuleris, intra octo menses a die illorum collationis et provisionis computandos novas provisiones super illis a Nobis et Apostolicae Sede impetrare, et litteras Apostolicas sub plumbo expedire, [293v] iuraque Cancellariae et Camerae Apostolicae, aliisque propterea debita persolvere omnino teneantur, alioquin elapsis iisdem mensibus Canonatus et Praebendae huiusmodi vacare censeantur eo ipso, possintque alii per Nos aut Romanum Pontificem pro tempore existentem dumtaxat libere conferri, nisi provisus legum impedimento detenti, de huiusmodi impedimento coram Datario Nostro constare fecerint, vel ipsis petentibus novas provisiones huiusmodi, et protestantibus quod per eos non stat, contigerit illas eis denegari. Datum ^(b)[apud S[anctum] P[etrum]], 9 Ianuarii 1682, anno 6.^o^(b)

^{a)} Numerus in registro.

^{b-b)} Alia manu adscriptum.

N. 1007.

Opitius Pallavicini
officiali generali per Pomeraniam

Varsaviae, 9 I 1682.

Impertit ei, officiali generali per Pomeraniam⁴⁵, ut in mixtum, tertium et quartum, consanguineitatis gradum cum Ioanne Pasweg, laico, et Christina Didertin, muliere, ortis ex loco Gemlitz⁴⁶ dioecesis Vladislaviensis aut Pomeraniae, dispenset.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 83v.

N. 1008.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 10 I 1682.

Allatum sibi esse nuntiat fasciculum 10 XII 1681⁴⁷ datum gestaque nuntii a papa probata esse asserit.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 185 f. 3v.

N. 1009.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 10 I 1682.

Iam prius ei papae consilia, quid de foedere cum imperatore censuerit contrahendo, communicata esse dicit, summamque in colloquis, si rursus instituantur, cautelam adhibendam commendat.

⁴⁵ Ioachimo Pastorio, Pomeraniae officiali, die 26 XII 1681 mortuo, anno 1682 a Bonaventura Madaliński, epo Vladislaviensi, Ioannes Georgius Kunigk est nominatus, qui tamen oppugnantibus nominationi Gedaniensibus munus anno primum 1685 sumere potuit. Qui per tot annos officialis fungebatur officio cognoscere non potui; cfr J. Staszewski, *Kunigk Jan Jerzy*, in: PSB XVI, p. 196-197.